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REPUBLICA DOMINICANA 
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Estado de Situaci6n Financiera 
Al 30 Septiembre del 2023 

(Valores en RD$) 

Activos 
Activos corrientes 

Efectivo y equivalente de efectivo 
Cuentas por Cobrar a corto Plazo 
Inventario - Material Gastable 
Gastos Pagados por Anticipado 

Total activos corrientes 

Activos no corrientes 
Propiedad, planta y equipo 
Depreciaci6n 
Construcciones en Proceso y Mejoras 

Total activos no corrientes 

Total activos 

Pasivos 
Pasivos corrientes 
Cuentas por pagar a corto plazo 
Otras cuentas por pagar a corto plazo 
Retenciones y acumulaciones por pagar 
Fondos en Consignaci6n (Feria int. Libro 2023) (Nota 16) 

Total pasivos corrientes 

Pasivos no corrientes 
Cuentas por pagar a largo plazo 

Total pasivos no corrientes 

Total pasivos 

Activos Netos / Patrimonio 
Capital 
Resultados acumulado 
Resultados positivos / negativo 

Total activos netos / patrimonio 

Total pasivos y activos netos / patrimoni . _ 
L£ 

Septiembre 

81,078,554 
2,762,537 

24,122,646 
(1,415,134) 

106,548,604 

234,257,275 
(124,637,606) 

42,965,517 
152,585,186 

259,133,790 

7,820,022 
17,856,429 

1,109,734 
6,682,007 

33,468,192 

17,514,606 
17,514,606 

50,982,798 

84,274,390 
114,445,074 

9,431,528 
208,150,993 

259,133,790 
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