

## **CULTURA**

## Estado de Situación Financiera Al 30 Septiembre del 2023 (Valores en RD\$)

	Septiembre
Activos	
Activos corrientes	
Efectivo y equivalente de efectivo	81,078,554
Cuentas por Cobrar a corto Plazo	2,762,537
Inventario - Material Gastable	24,122,646
Gastos Pagados por Anticipado	(1,415,134)
Total activos corrientes	106,548,604
Activos no corrientes	
Propiedad, planta y equipo	234,257,275
Depreciación	(124,637,606)
Construcciones en Proceso y Mejoras	42,965,517
Total activos no corrientes	152,585,186
Total activos	259,133,790
Pasivos	
Pasivos corrientes	
Cuentas por pagar a corto plazo	7,820,022
Otras cuentas por pagar a corto plazo	17,856,429
Retenciones y acumulaciones por pagar	1,109,734
Fondos en Consignación (Feria int. Libro 2023) (Nota 16)	6,682,007
Total pasivos corrientes	33,468,192
Pasivos no corrientes	
Cuentas por pagar a largo plazo	17,514,606
Total pasivos no corrientes	17,514,606
Total pasivos	50,982,798
Activos Netos / Patrimonio	
Capital	84,274,390
Resultados acumulado	114,445,074
Resultados positivos / negativo	9,431,528
Total activos netos / patrimonio	208,150,993
Total pasivos y activos netos / patrimonio	259,133,790
Total pasivos y activos necos / patrintonio	207,200,770

ANA VIZCAÍNO

Encargada Dpto. de Contabilidad

FLORINDA MATRICLE
Directora Financiera